En tal caso, podrán embargarse junto con la 

empresa. 

4. Los bienes inmuebles que estén bajo el régimen de Patrimonio Familiar Tributario o 

Vivienda Principal, debidamente declarado por el obligado tributario o contribuyente, 

cuyo valor sea de un monto igual o inferior a ciento veinte mil balboas (B/.120 000.00). 

Artículo 231. Bienes obrantes en entidades depositarias o con varios titulares. La 

Administración Tributaria podrá disponer del embargo de fondos, valores, títulos u otros 

bienes entregados o confiados por el ejecutado a una determinada oficina de una entidad de